Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

    Татарстан Республикасы

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 САКЛАУБАШ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
ул. Ленина, д. 93 а,

 с. Саклов-Баш, 423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

 Ленин урамы, 93 а йорт,

Саклаубаш авылы,  423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР

               31.10.2023 г.                                                                            № 69

О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

муниципального образования «Саклов-

Башское  сельское поселение»

Сармановского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2003 года № 17-ФЗ «О

железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», протестом Камской транспортной

прокуратуры от 27.07.2023 № 23/1-02-2023, Уставом муниципального

образования «Саклов-Башское  сельское поселение» Сармановского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Саклов-Башского

сельского поселения, решил:

1. Внести изменения в «Правила благоустройства территории

муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение»

Сармановского муниципального района Республики Татарстан»,

утвержденную решением Совета Саклов-Башского сельского поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан от

25.11.2022 года № 48, следующие изменения:

1) Пункт 4.1. раздела 2 исключить;

2) В подпункте «й» пункта 3.6.1. слова «железнодорожных путей,»

исключить;

3) В подпункте «д» пункта 3.7.2. слова «и железнодорожного» исключить;

4) В пунктах 3.11.8., 3.11.9., 3.11.10. раздела 3 слова «(железнодорожного)»

исключить;

5) Подпункт 3.8.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по

удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их

собственности, владении или пользовании, а мероприятия по удалению

борщевика Сосновского с земельных участков и земель, государственная

собственность на которые не разграничена, осуществляют органы местного

самоуправления. Мероприятия по удалению борщевика Сосновского проводятся

одним из перечисленных или путем комбинации указанных способов:

- химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или)

арборицидами;

- механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой

системы;

- агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.

6) Пункт 4.2.7. раздела 4 исключить.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб адресу:

http://pravo.tatarstan.ru  и разместить на официальном сайте Сармановского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

https://sarmanovo.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Саклов-Башского сельского поселения

Сармановского муниципального района                                   Габидуллина Л.М.

https://sarmanovo.tatarstan.ru/